
COPIA
_________

Registro Generale n. 540

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE

N. 102 DEL 20-10-2015

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE
PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L'ASSUNZIONE CON CONTRATTTO DI LAVORO SUBORDINATO A
TEMPO DETERMINATO, PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI), DI N.
1 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D, POSIZIONE
ECONOMICA D1, AREA AMMINISTRATIVA, DA IMPIEGARE
PRESSO IL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, URBANISTICA,
LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA DEL COMUNE DI COLLEPASSO.

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
Che con nota prot. n. 6524  del 01.10.2015 il Responsabile del IV Settore Assetto del-

Territorio, Urbanistica, Lavori Pubblici, Edilizia rappresentava all’Amministrazione
Comunale l’esigenza di individuazione ed assegnazione di personale per far fronte a
necessità di servizio legate al supporto tecnico-amministrativo-procedurale,
all’organizzazione, nonché alla predisposizione di attività di progettazione,
monitoraggio, valutazione e rendicontazione di Programmi Comunitari a gestione
diretta dell’Unione Europea.
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 01.10.2015 - preso atto della-

richiesta formulata dal Responsabile del IV Settore Assetto del Territorio, Urbanistica,
Lavori Pubblici, Edilizia di cui alla innanzi richiamata nota prot. n. 6524  del
01.10.2015 e rilevata la necessità di fornire adeguato supporto
tecnico-amministrativo per far fronte alle esigenze di servizio con la stessa
rappresentate - si disponeva di emanare apposito atto di indirizzo al Dirigente del IV settore

Determinazione 4° SETTORE n.102 del 20-10-2015 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 1



relativamente al reclutamento di una unità amministrativa con documentata esperienza in

programmi comunitari (nello specifico in progettazione, monitoraggio, valutazione e

rendicontazione) nonché con conoscenza della lingua inglese. Con lo stesso atto innanzi

richiamata si disponeva che il reclutamento dovrà avvenire per un mese e per 18 ore

settimanali, nonché in considerazione dell’urgenza mediante procedura comparativa, per

titoli e colloquio.

all’indizione di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione con-

contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato per n. 1 mese (eventualmente
rinnovabile), part-time (18 ore settimanali), di n. 1 unità di personale Cat. D,
posizione economica D1, area amministrativa, per attività da svolgere presso il
Settore Assetto del Territorio, Urbanistica, Lavori Pubblici, Edilizia del Comune di
Collepasso per attività di supporto tecnico-amministrativo-procedurale e per
l’organizzazione e la predisposizione di attività di progettazione, monitoraggio,
valutazione e rendicontazione di Programmi Comunitari a gestione diretta
dell’Unione Europea.

Considerato:
che per il raggiungimento degli obiettivi programmatici e strategici di questo Ente è-

necessario provvedere all’organizzazione di una efficace ed efficiente organizzazione
del Settori e degli Uffici,  anche al fine di monitorare, organizzare, predisporre e
attuare proposte progettuali per cogliere le opportunità di finanziamento offerte dai
programmi comunitari

Verificato e preso atto:
dati forniti dal Settore Economico Finanziario di questa Amministrazione risulta che:-

è stato rispettato il patto di stabilità interno dell’anno 2014;

è stata rispettata la riduzione della spesa complessiva del personale rispetto

al corrispondente ammontare dell’anno precedente ai sensi dell’art. 1, commi
555 e 557 della Legge n. 296/2006;
per il corrente anno è stato garantito il contenimento della spesa di personale

con riferimento al valore medio del triennio precedente – art. 1 comma 557
quater L. 296/2006

Ritenuto:
 di dover pertanto procedere, in esecuzione alla innanzi richiamata Deliberazione di-

Giunta Comunale  n. 130 del 01.10.2015, con l’approvazione dell’Avviso di Selezione
Pubblica mediante procedura di valutazione compartiva, per titoli e colloquio, per
l’assunzione con per l'assunzione con contratto di lavoro subordinato, a tempo
determinato, per n. 1 mese (eventualmente rinnovabile), part-time (18 ore

Determinazione 4° SETTORE n.102 del 20-10-2015 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



settimanali), di n. 1 unità di personale Cat. D, posizione economica D1, area
amministrativa, per attività da svolgere presso il Settore Assetto del Territorio,
Urbanistica, Lavori Pubblici, Edilizia del Comune di Collepasso per esigenze di servizio
legate al supporto tecnico-amministrativo-procedurale,  all’organizzazione/alla
predisposizione di attività di progettazione, monitoraggio, valutazione e
rendicontazione di Programmi Comunitari a gestione diretta dell’Unione Europea.

VISTI gli artt. 97, 117 e ss. della Costituzione della Repubblica Italiana;
VISTA la L. 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni ed integrazioni;
Visto il Decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali.” e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.445 del 28 dicembre 2000 “Testo Unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa” e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO il D.Lgs del 06 settembre 2001 n. 368 di attuazione della Direttiva 1999/70/CE
relativa all’accordo quadro sul lavoro a tempo determinato concluso dall’UNICE, dal CEEP
e dal CES;
VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali;
VISTO il D. Lgs. 07 marzo 2005, n 82 “Codice dell'amministrazione digitale” ed, in
particolare l'art. 65 rubricato “Istanze e dichiarazioni presentate alle pubbliche
amministrazioni per via telematica” e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge 6 agosto 2013, n. 97, recante “Disposizioni per l’adempimento degli
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione Europea - Legge Europea 2013”
ed, in particolare l’art. 7 che modifica la disciplina in materia di accesso ai posti di lavoro
presso le pubbliche amministrazioni;
Visto il D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81 recante “Disciplina organica dei contratti di lavoro e
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della L. 10
dicembre 2014, n. 183;
VISTO lo Statuto Comunale Approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del
28 novembre 2006;
VISTO il vigente “Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi” approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 23.9.2010

Tutto ciò premesso, considerato, verificato, rilevato e ritenuto

Determinazione 4° SETTORE n.102 del 20-10-2015 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



DETERMINA

di approvare l’allegato Avviso di selezione (Allegato A) per l’assunzione con contratto1)
di lavoro subordinato, a tempo determinato per n. 1 mese (eventualmente
rinnovabile), part-time (18 ore settimanali), di n. 1 unità di personale Cat. D,
posizione economica D1, area amministrativa, per attività da svolgere presso il
Settore Assetto del Territorio, Urbanistica, Lavori Pubblici, Edilizia del Comune di
Collepasso per esigenze di servizio legate al supporto
tecnico-amministrativo-procedurale e all’organizzazione/alla predisposizione di
attività di progettazione, monitoraggio, valutazione e rendicontazione di Programmi
Comunitari a gestione diretta dell’Unione Europea
di approvare l’allegata domanda di partecipazione alla selezione (Allegato B)2)
di stabilire in giorni 20 la durata di pubblicazione dell’Avviso di selezione in3)
argomento all’Albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Collepasso
di dare atto che la relativa spesa derivante dal presente atto verrà fatta gravare negli4)
sottoelencati interventi del Bilancio Comunale del corrente Esercizio Finanziario
2015, conto competenza, subordinatamente all’accertamento della necessaria
disponibilità finanziaria e al rispetto dei vincoli di bilancio.
di stabilire che è facoltà insindacabile dell’Amministrazione Comunale, con apposito5)
provvedimento, di sospendere e/o revocare il presente avviso di selezione pubblica
di dare atto che l’avviso approvato con il presente provvedimento è comunque6)
subordinato alle limitazioni in materia di assunzione di personale cui sono sottoposte
le amministrazioni Pubbliche dalle vigenti disposizioni normative.

Ai sensi della Legge n. 241 del 1990 il Responsabile del Procedimento è l’arch. Fernando
Montagna Responsabile del IV Settore  del Comune di Collepasso (e-mail:
ufficiotecnico@comune.collepasso.le.it)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MONTAGNA Fernando

Determinazione 4° SETTORE n.102 del 20-10-2015 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4

mailto:ufficiotecnico@comune.collepasso.le.it


___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-10-2015    al 05-11-2015

N° 1059

Lì  21-10-2015

IL MESSO COMUNALE
F.to PAGLIALONGA Salvatore

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MONTAGNA Fernando

Determinazione 4° SETTORE n.102 del 20-10-2015 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


